

ORÇAMENTO							
Modalidade	Concorrência			Nº	0	Ano	2025
Descrição do Objeto	DIVISÓRIAS PARA PRÉDIO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS Infanto Juvenil)						
Órgão	Prefeitura Municipal de Montenegro-RS				CNPJ	90.895.905/0001-60	
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia						
Preço T. Estimado	R\$ 12.704,17						

3 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

ançamento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência**	Data de Referência**	Descrição do item*	Estimativa					Tipo de Orçamento	Pr. Unit. Material	Pr. Unit. Mão de obra
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**			
1. SERVIÇOS PRELIMINARES														
1	1	1.1	SINAPI	103689	jul/25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	2,88	m²	578,65	1.666,51	26,92%	Mão-de-obra e material	541,8900	36,7600
2. DIVISÓRIAS														
1	1	2.1	SINAPI	96358	jul/25	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_07/2023 PS	20,22	m²	132,04	2.669,85	26,92%	Mão-de-obra e material	112,5200	19,5200
1	2	2.2	SINAPI	00003413	jul/25	PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	20,22	m²	97,85	1.978,53	26,92%	Mão-de-obra e material	97,8500	0,0000
1	3	2.3	SINAPI	104646	jul/25	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	40,44	m²	12,53	506,71	26,92%	Mão-de-obra e material	6,6200	5,9100
1	4	2.4	SINAPI	95623	jul/25	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS SEM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	40,44	m²	14,15	572,23	26,92%	Mão-de-obra e material	10,3900	3,7600
1	5	2.5	SINAPI	88485	jul/25	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	40,44	m²	4,56	184,41	26,92%	Mão-de-obra e material	2,4800	2,0800
3. ESQUADRIAS														
1	7	3.1	SINAPI	91314	jul/25	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3	UN	1.374,17	4.122,51	26,92%	Mão-de-obra e material	1107,1600	267,0100
1	8	3.2	SEINFRA	C2897	28	PINTURA COM SELADOR EM MADEIRA	10,08	m²	10,32	104,03	26,92%	Mão-de-obra e material	2,6600	7,6600
1	9	3.3	SINAPI	102229	jul/25	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	10,08	m²	32,33	325,89	26,92%	Mão-de-obra e material	18,1800	14,1500
4. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS														
1	10	4.1	SINAPI	00038091	jul/25	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	2	UN	3,70	7,40	26,92%	Mão-de-obra e material	3,7000	0,0000
1	11	4.2	CDHU	38.07.172	jun/25	CANALETA EM PVC DE 20 X 12 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	6,5	m	30,86	200,59	26,92%	Mão-de-obra e material	11,7400	19,1200
1	12	4.3	SINAPI	91971	jul/25	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	2	UN	120,93	241,86	26,92%	Mão-de-obra e material	73,2300	47,7000
1	13	4.4	AGETOP_CIVIL	072420	abr/25	TAMPA CEGA PLASTICA REDONDA 4"X4"	2	Un	7,88	15,76	26,92%	Mão-de-obra e material	6,5300	1,3500
1	13	4.5	SINAPI	91924	jul/25	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	17	M	3,79	64,43	26,92%	Mão-de-obra e material	2,6900	1,1000
1	14	4.6	SINAPI	103783	jul/25	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 12 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	2	UN	21,73	43,46	26,92%	Mão-de-obra e material	5,0300	16,7000

assinatura do responsável:

VALÉRIA WOLLMANN
Arquiteta e Urbanista - CAU A195685-0

LOCAL: MONTENEGRO/RS
DATA: 20 de Agosto de 2025